
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

자치행정과 77,242,139 76,808,531 433,608

국 87,534 87,534 0

도 58,421 58,421 0

군 77,096,184 76,662,576 433,608

지방행정 역량강화 1,545,575 1,704,352 △158,777

도 28,760 28,760 0

군 1,516,815 1,675,592 △158,777

열린행정 추진 722,658 768,981 △46,323

군정시책 추진 167,979 172,660 △4,681

202 여비 9,759 15,440 △5,681

01 국내여비 9,759 15,440 △5,681

○일선행정 업무추진 여비 2,279 7,960 △5,681경정 2,279,000원

203 업무추진비 35,500 34,500 1,000

03 시책추진업무추진비 35,500 34,500 1,000

○군정업무추진 활동비 35,500 34,500 1,000경정 35,500,000원

인사업무 추진 101,508 105,593 △4,085

201 일반운영비 42,715 46,800 △4,085

01 사무관리비 42,715 46,800 △4,085

○행정전화번호 제작 2,115 3,200 △1,085

○퇴임식 식장물 구입 1,000 3,000 △2,000

○신규공직자 꽃다발 구입 2,000 3,000 △1,000

경정 2,115,000원

경정 1,000,000원

경정 2,000,000원

민주평통협의회 지원 7,200 31,985 △24,785

307 민간이전 7,200 31,985 △24,785

02 민간경상사업보조 0 24,785 △24,785

○음성군민 가족등반대회 0 14,360 △14,360

○청소년 평화누리 안보체험 0 1,585 △1,585

○자문위원 통일전문교육 연수 0 8,840 △8,840

경정 0원

경정 0원

경정 0원

초과근무관리시스템 유지관리 9,072 9,252 △180

405 자산취득비 4,320 4,500 △180

01 자산및물품취득비 4,320 4,500 △180

○초과근무지문인식기 신규 구입

1,440 1,500 △60

○초과근무지문인식기 대체 구입

2,880 3,000 △120

경정 1,440,000원

경정 2,880,000원

공공 기록물 관리 290,822 294,822 △4,000

201 일반운영비 50,822 54,822 △4,000

01 사무관리비 8,110 12,110 △4,000

○기록물 수집 사업 홍보물(포스터,홍보물품)

제작 0 4,000 △4,000경정 0원

국내외 교류 사업 16,500 20,500 △4,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 11,500 15,000 △3,500

03 행사운영비 0 3,500 △3,500

○자매도시간 어린이 교류행사 0 3,500 △3,500경정 0원

301 일반보전금 0 500 △500

09 행사실비지원금 0 500 △500

○자매도시간 어린이 교류 행사 간식비

0 500 △500경정 0원

한국자유총연맹 지원 50,616 55,208 △4,592

307 민간이전 48,616 53,208 △4,592

02 민간경상사업보조 12,168 13,680 △1,512

○민주시민교육 3,068 4,580 △1,512경정 3,068,000원

04 민간행사사업보조 1,920 5,000 △3,080

○지회설립 51주년 기념 및 자유수호전진대회

1,920 5,000 △3,080경정 1,920,000원

대외협력 추진 822,917 935,371 △112,454

도 28,760 28,760 0

군 794,157 906,611 △112,454

이반장관리 49,614 89,614 △40,000

307 민간이전 39,050 79,050 △40,000

02 민간경상사업보조 16,950 56,950 △40,000

○이장 워크숍 0 40,000 △40,000경정 0원

주민자치센터 관리 447,608 473,308 △25,700

301 일반보전금 407,228 419,428 △12,200

09 행사실비지원금 1,728 5,928 △4,200

○전국주민자치박람회 참관 0 1,200 △1,200

-급식비 0 1,200 △1,200

○충청북도 주민자치센터 프로그램 경연대회 참

가 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

12 기타보상금 405,500 413,500 △8,000

○주민자치센터 프로그램 강사수당

404,000 412,000 △8,000경정 404,000,000원

307 민간이전 30,600 44,100 △13,500

04 민간행사사업보조 0 13,500 △13,500

○음성군 주민자치센터 프로그램 경연대회

0 13,500 △13,500경정 0원

새마을단체 지원(자체) 119,815 139,369 △19,554

301 일반보전금 11,430 20,480 △9,050

12 기타보상금 11,430 20,480 △9,050

○새마을회 교육 참석 11,430 20,480 △9,050

-새마을 중앙교육 교육여비

2,250 3,500 △1,250경정 2,250,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-새마을 중앙교육 교육등록비

9,180 14,280 △5,100

-새마을 충북도지회 교육여비 0 2,700 △2,700

경정 9,180,000원

경정 0원

307 민간이전 106,585 117,089 △10,504

02 민간경상사업보조 35,905 38,509 △2,604

○음성꿈나무 새마을어머니 되어주기 0 2,604 △2,604경정 0원

04 민간행사사업보조 2,100 10,000 △7,900

○새마을운동 50주년 새마을의 날 기념식 및 새

마을지도자 체육대회 2,100 10,000 △7,900경정 2,100,000원

재향군인회 지원 55,500 57,500 △2,000

402 민간자본이전 0 2,000 △2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 2,000 △2,000

○컨테이너 전기시설 설치 0 2,000 △2,000경정 0원

바르게살기운동 지원 63,388 69,388 △6,000

301 일반보전금 800 1,800 △1,000

09 행사실비지원금 800 1,800 △1,000

○바르게살기운동협의회 교육 참석 800 1,800 △1,000

-전국 시군구 청년지도자 교육 0 800 △800

-전국 실무자 교육 0 200 △200

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 60,288 65,288 △5,000

02 민간경상사업보조 33,500 38,500 △5,000

○조직강화를 위한 "능력개발" 프로젝트

0 5,000 △5,000경정 0원

민족통일음성군협의회 지원 0 6,700 △6,700

307 민간이전 0 6,700 △6,700

02 민간경상사업보조 0 6,700 △6,700

○통일 안보현장견학 0 5,000 △5,000

○민족통일 전국대회 0 1,700 △1,700

경정 0원

경정 0원

자율방범대 운영 지원 6,000 16,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○자율방범대 직무경진대회 0 10,000 △10,000경정 0원

지역공동체 활성화 지원 7,500 10,000 △2,500

307 민간이전 7,500 10,000 △2,500

02 민간경상사업보조 7,500 10,000 △2,500

○지역공동체 활성화 공모사업

7,500 10,000 △2,500경정 7,500,000원

지방공무원 육성 2,530,824 2,761,700 △230,876

직원 후생 복지 증진 2,257,824 2,455,700 △197,876
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

후생복지 2,207,924 2,358,720 △150,796

201 일반운영비 2,006,504 2,009,300 △2,796

01 사무관리비 202,854 205,650 △2,796

○직원 하계휴양시설(민박) 임차료

167,204 170,000 △2,796경정 167,204,000원

202 여비 43,420 203,420 △160,000

04 국제화여비 10,000 170,000 △160,000

○정부예산 확보 등 유공공무원 국외연수

0 120,000 △120,000

○국제화여비(POOL) 10,000 50,000 △40,000

경정 0원

경정 10,000,000원

303 포상금 29,000 17,000 12,000

01 포상금 29,000 17,000 12,000

○출산공무원 축하금 0 14,000 △14,000

○장기근속자 연수 26,000 0 26,000

경정 0원

26,000,000원

공무원 체육행사 0 47,080 △47,080

201 일반운영비 0 33,680 △33,680

01 사무관리비 0 33,680 △33,680

○전 직원 부서대항 체육대회 개최 0 820 △820

-제수용비 0 500 △500

-행사 진행요원 급식비 0 320 △320

○도·시군 공무원 체육대회 참가 0 27,400 △27,400

-참가선수 피복비 0 15,000 △15,000

-참가선수 급식비 0 8,400 △8,400

-행사추진비 0 4,000 △4,000

○청원경찰 한마음 체육대회 참가 0 5,460 △5,460

-참가선수 피복비 0 3,500 △3,500

-참가선수 급식비 0 1,960 △1,960

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 12,000 △12,000

01 국내여비 0 12,000 △12,000

○도·시군 공무원 체육대회 참가 여비

0 12,000 △12,000경정 0원

303 포상금 0 1,400 △1,400

01 포상금 0 1,400 △1,400

○전 직원 부서대항 체육대회 포상금 0 1,400 △1,400

-우승 0 500 △500

-준우승 0 300 △300

-3,4위 0 400 △400

-5,6위 0 200 △200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

교육훈련 273,000 306,000 △33,000

직원 능력 개발 273,000 306,000 △33,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 109,000 131,000 △22,000

01 사무관리비 109,000 131,000 △22,000

○공무원 교육 위탁비 84,000 94,000 △10,000

○직원 워크숍 18,000 30,000 △12,000

-직원 역량 강화 워크숍 18,000 30,000 △12,000

경정 84,000,000원

경정 18,000,000원

202 여비 164,000 175,000 △11,000

01 국내여비 0 1,000 △1,000

○청원경찰 교육 여비 0 1,000 △1,000경정 0원

05 공무원 교육여비 164,000 174,000 △10,000

○공무원 교육여비(POOL) 164,000 174,000 △10,000경정 164,000,000원

행정운영경비(자치행정과) 72,759,294 71,936,100 823,194

국 53,985 53,985 0

도 461 461 0

군 72,704,848 71,881,654 823,194

인력운영비(자치행정과) 72,295,627 71,490,878 804,749

국 53,985 53,985 0

도 461 461 0

군 72,241,181 71,436,432 804,749

공무원연금법 적용인건비 67,261,882 66,606,133 655,749

101 인건비 51,742,912 51,842,565 △99,653

02 기타직보수 4,259,735 4,359,388 △99,653

○실무수습 0 94,353 △94,353

-봉급 0 78,572 △78,572

-시간외근무수당 0 15,781 △15,781

○고용법정경비 등 69,000 74,300 △5,300

-국민연금 사용자부담금 0 4,300 △4,300

-산재보험료 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

204 직무수행경비 2,429,820 2,298,480 131,340

02 직급보조비 1,860,420 1,748,280 112,140

○6급(상당) 554,400 510,840 43,560

○7급(상당) 478,020 466,860 11,160

○8,9급(상당) 643,800 586,380 57,420

경정 554,400,000원

경정 478,020,000원

경정 643,800,000원

03 특정업무경비 474,600 455,400 19,200

○대민활동비 391,200 372,000 19,200경정 391,200,000원

303 포상금 2,583,546 2,679,484 △95,938

02 성과상여금 2,583,546 2,679,484 △95,938

○성과상여금 2,583,546 2,679,484 △95,938경정 2,583,545,240원

304 연금부담금등 10,505,604 9,785,604 720,000

01 연금부담금 8,225,604 7,505,604 720,000

○연금부담금 8,225,604 7,505,604 720,000

-연금부담금 5,461,836 4,961,836 500,000경정 5,461,836,000원
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-보전금 1,101,400 901,400 200,000

-재해부담금 125,301 105,301 20,000

경정 1,101,400,000원

경정 125,301,000원

국민연금법 적용인건비 4,975,147 4,826,147 149,000

101 인건비 4,975,147 4,826,147 149,000

03 무기계약근로자보수 4,975,147 4,826,147 149,000

○퇴직금 774,000 624,000 150,000

○청소년지도사 필수교육 여비 0 1,000 △1,000

경정 774,000,000원

경정 0원

기본경비(자치행정과) 463,667 445,222 18,445

기본경비 463,667 445,222 18,445

201 일반운영비 306,902 286,902 20,000

02 공공운영비 159,744 139,744 20,000

○공공요금 및 제세(우편요금)

155,000 135,000 20,000경정 155,000,000원

202 여비 2,400 4,800 △2,400

01 국내여비 2,400 4,800 △2,400

○자치행정과 업무추진 여비 0 2,400 △2,400경정 0원

405 자산취득비 13,000 12,155 845

01 자산및물품취득비 13,000 12,155 845

○군수실 집기 구입 845 0 845

-사무용 책상 636 0 636

-사무용 의자 209 0 209

635,800원 * 1개

104,500원 * 2개

재무활동(자치행정과) 3,965 3,898 67

보전지출(자치행정과) 3,965 3,898 67

전년도 보조사업 반환금 3,965 3,898 67

802 반환금기타 3,965 3,898 67

01 국고보조금반환금 1,752 1,688 64

○2019년 공공사회복지전달체계 개선(사회복지

인력 인건비 지원)(이자) 64 0 6463,360원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,213 2,210 3

○2019년 공공사회복지전달체계 개선(사회복지

인력 인건비 지원)(이자) 3 0 32,700원
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